SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 23/02/2026.

Edital nº 23/2026-PROGESP

Boa Vista – RR, 23 de fevereiro de 2026.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público a alteração da Banca Examinadora do Processo seletivo simplificado para
contratação de professor substituto, objeto do Edital nº 002/2026 de 15 de Janeiro de 2026,
conforme o ANEXO I;

2.  Conforme o item 7.6 do edital, os candidatos poderão interpor recurso de impugnação de
membro da banca, com a devida fundamentação e instrução, devendo estes ser encaminhados
para https://concursos.ufrr.br – na opção “Editais” – “Recurso”. Os Recursos intempestivos, sem
fundamentação, sem identificação, que não observarem a forma e o prazo previstos neste Edital
ou que não guardem relação com o objeto deste Concurso serão indeferidos, nos termos do item
10.10 do Edital 002/2026 – PROGESP.

3. Prazo para interposição do recurso de impugnação: 23 e24/02/2026
4. Resultado da impugnação: 25/02/2026

ANEXO I

Quadro 02 - Agronomia (Genética Aplicada a Ciências Agrárias; Melhoramento Vegetal)

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

Victor Mouzinho Spinelli Doutor UFRR Presidente

Cássia Ângela Pedrozo Doutor EMBRAPA Membro titular

  Rafael Lima Barros
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 84/2026 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/02/2026 08:40 )
RAFAEL LIMA BARROS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###992#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 84 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 23/02/2026 9d39584aad

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf